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Konferencja inaugurująca działalność biura do spraw
Metropolitalnego Regionu Szczecina

6 grudnia 2019 roku odbyła się w niemieckim

Torgelow konferencja, która oficjalnie

zainaugurowała działalność biura do spraw

Metropolitalnego Regionu Szczecina. Biuro

powołano już w lipcu 2019. Jego zadaniem

jest koordynacja instytucji społecznych, z

obszarów polityki, nauki, gospodarki, edukacji

oraz kultury, które działają na terenie

transgranicznego regionu metropolitarnego.

Ponadto biuro realizuje różnego rodzaju projekty, regularnie wymienia informacje z polskimi instytucjami

i wspiera współpracę pomiędzy poszczególnymi administracjami.

Wsparcie obejmuje między innymi naukę języków obcych na poziomach edukacji przedszkolnej,

szkolnej i kształcenia dorosłych, a także na obszarze rozwoju kompetencji międzykulturowych. Ponadto

program obejmuje rozwój transgranicznych relacji gospodarczych, intensyfikację współpracy szkół

wyższych oraz poprawę infrastruktury przewozów międzynarodowych.

Podczas konferencji inauguracyjnej Patrick Dahlemann, Parlamentarny Sekretarz Stanu ds. Pomorza

Przedniego oraz Jobst-Hinrich Ubbelohde, brandenburski Sekretarz stanu ds. Europejskich i

pełnomocnik ds. relacji polsko-brandenburskich, wyznaczyli członków rady Metropolitalnego Regionu

Szczecina. W skład polsko-niemieckiej rady wchodzą między innymi Olgierd Geblewicz, marszałek

województwa zachodniopomorskiego oraz Daniel Wacinkiewicz, wiceprezydent Szczecina oraz 24

pozostałych członków.

Jako dynamicznie rozwijające się miasto, Szczecin jest idealną lokalizacją biura. Województwo

zachodniopomorskie, którego stolicą jest Szczecin, już od dawna współpracuje w ramach partnerstwa

regionalnego z krajami związkowymi Brandenburgia i Meklemburgia-Pomorze Przednie. Rozwój

transgranicznego regionu metropolitarnego Szczecina już od wielu lat należy do strategicznych celów

parlamentu Meklemburgii-Pomorza Przedniego. Istotne znaczenie współpracy z sąsiadującą Polską jest

także zapisane w konstytucji landu Brandenburgia.

Więcej informacji znajdą Państwo tutaj. 
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